Datum Wochentag
Marz 2024

13.  Mittwoch
14.  Donnerstag
20.  Mittwoch
21. Donnerstag

April 2024

10.  Mittwoch
1. Donnerstag
17. Mittwoch
24.  Mittwoch

Mai 2024
2. Donnerstag

22.  Mittwoch
22.  Mittwoch

29.  Mittwoch

Juni 2024

5. Mittwoch

6. Donnerstag
12. Mittwoch
13.  Donnerstag
20. Donnerstag
26.  Mittwoch

27. Donnerstag
September 2024
5. Donnerstag
12.  Donnerstag
26. Donnerstag
Oktober 2024

2. Mittwoch

3. Donnerstag
November 2024

7. Donnerstag
21.  Donnerstag

Zeit

13.30-17.00
13.30-17.00
09.30-16.00
09.30-16.00

09.00-17.00
09.00-17.00
09.30-16.00
13.30-17.00

13.30-17.00

08.30-12.00
13.30-17.00

13.30-17.00

13.30-17.00
09.30-17.00
10.00-16.30
10:00-16.30
13.30-17.00
13.30-17.00

09.30-17.00

09.30-16.00
08.30-16.30
10.00-16.30

13.30-17.00

13.30-17.00

13.30-17.00
09.30-17.00

Bl KURSUBERSICHT NACH DATUM - 2024

Kurs/Workshop

Der chirurgische Wundverschluss

Interne und externe Qualitatskontrollen
Sterilisation - korrekt und praktisch umgesetzt
Sterilisation — korrekt und praktisch umgesetzt

Infusionskurs
Infusionskurs
Medical Taping
Praanalytik

Exklusiv fiir leitende MPAs und MPKs: Halbtageskurs
Grundlagen und Anwendung des TARMED

Exklusiv fiir MPAs und MPKs: Halbtageskurs
Personlichkeitsworkshop

Personlichkeitsworkshop

EKG-Workshop (Theorie und Praxis)

Hygiene in der Praxis — Selbst- und Patientenschutz
Wundversorgungs-Workshop «Akute & Chronische Wunden»
Gipskurs 3M-Standardkurs (Basic)

Gipskurs 3M-Standardkurs (Basic)

Der chirurgische Wundverschluss

Praxisorganisation und Datenschutz

Exklusiv fiir leitende MPAs und MPKs: Tageskurs
Mit Zahlen und Fakten habe ich den Durchblick

Medical Taping
Notfélle in der Praxis: Wie gehe ich richtig vor? (Basic)
Gipskurs 3M-Standardkurs (Advanced)

Exklusiv fiir leitende MPAs und MPKs: Halbtageskurs
Grundlagen und Anwendung des TARMED

Hygiene in der Praxis — Selbst- und Patientenschutz

Medizinische Entsorgung
Wundversorgungs-Workshop «Akute & Chronische Wunden»

Kursort

Glattbrugg
Baar

Glattbrugg
Glattbrugg

Glattbrugg
Glattbrugg
Glattbrugg
Baar

Baar

Baar

Baar

Glattbrugg

Glattbrugg
Glattbrugg
Glattbrugg
Glattbrugg
Glattbrugg
Baar

Baar

Glattbrugg
Glattbrugg
Glattbrugg

Baar

Glattbrugg

Glattbrugg
Glattbrugg



